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فیلم سینمایی »یک روز ســـــــخت« به کارگردانی سئونگ هون کیم سه شنبه 30دی 
بعد از خبر ساعت24 از شبکه پنج سیما تماشایی می شود.

به گزارش روابط عمومی شبکه پنج سیما یک روز سخت محصول کره جنوبی2014 
در ژانر مهیج و جنایی است.

گاه  مخاطبان در این فیلم با بازی لی سون کیون خواهند دید: جئون سو که یک کارآ
پلیس است در یک شـــــــب بارانی با عابری تصادف می کند و با تصور این که تصادف 
منجر به مرگ عابر شـــــــده، جنازه او را مخفی می کند! روز بعد تماس های مشکوکی 
به او می شود و شخصی مدعی است که شاهد تصادف بوده و در صورتی که جنازه 

را به او تحویل ندهـــــــد به پلیس اطلاع خواهد داد.  کارگـــــــردان این اثر تلاش کرده با 
ساخت یک اثر مهیج تماشاگران را  نه تنها سرگرم کند، بلکه برای آن نگاه جدیدی 
هم شکل بدهد.جئون سو طی اتفاقاتی متوجه می شـــــــود شخصی که با او تماس 

گرفته نیز یک پلیس فاسد است و... .

یک روز سخت در شبکه5 

یون رادیو و تلویز

ین زبانی بوده که در خانه مهر بزرگ شــده   مگر می شــود نام جواد جوادی شــنیده شــود و مخاطبان به یاد زندگی او نیفتند. جواد جوادی، پســربچه شــیر
فاطمه عود باشی

زینب علیپور

رسانه

است. یکی از مربیان این موسسه به نام صدیقه از کودکی نگاه خاصی به جواد داشــت به همین دلیل مامان صدیقه او شد و کنار هم شب و روزهای زیادی 
را پشــت ســر گذاشــتند اما روزگار خواب دیگری بــرای آن دو دید و جــواد در کودکی مامــان صدیقــه را از دســت داد و او براثر بیمــاری قلبی فوت شــد. جواد در 
پرســتی مومــو را می پذیرنــد، جــواد در خانه مهــر تنها می شــود. او  گان هم دوســت بود امــا وقتی خانــواده ای سر کودکی بــا دختری به نــام مومو یــا همان مــژ
سال های نوجوانی را پشــت ســر می گذارد و به جوانی می رسد. جواد بســیار اهل مطالعه اســت و با قبولی در دانشگاه در رشته مهندســی، فصل جدیدی از 
زندگی اش آغاز می شود و سخت مشغول اختراعاتش می شود. گرچه با مشکلات زیادی هم دســت وپنجه نرم می کند اما با تلاش و پشتکار از پس همه چیز برمی آید. این خلاصه ای 
از زندگی جواد جوادی در سریال بچه مهندس است که مخاطبان سه فصل از آن را به تماشــا نشسته اند. گروه سازنده این سریال به سکانداری سعید سعدی، تهیه کننده از چندی 
ع کردنــد و همچنــان در تهران مشــغول ضبط هســتند و قصــد دارنــد ادامه زندگــی این شــخصیت را بــرای مخاطبان بــه تماشــا بگذارند.  پیش تولیــد فصل چهــار این ســریال را شــرو
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که این ســریال برای پخش در ماه رمضان آماده می شود و شــبکه دو آن را برای این ایام در نظر گرفته است. البته گروه ســازنده این سریال تغییراتی در 
فصل چهار هم اعمال کرده اند. یکی از تغییرات در بخش کارگردانی شــکل گرفت و علی غفاری که ســه فصل از این ســریال را کارگردانی کرده بود، به خاطر ساخت یک فیلم سینمایی 
نتوانســت گروه را همراهی کند و بــه همین دلیــل تهیه کننــده، احمد کاوری را بــرای کارگردانــی این اثر در نظر گرفت که چندی پیش از او ســریال شــرم از شــبکه ســه پخش شــده بود. 
همچنین نقــش اول این ســریال یعنی جواد جــوادی تغییــر کرد. در فصل ســوم روزبــه حصاری ایــن نقش را بــازی می کرد که چنــدی پیــش تهیه کننده اعلام کــرد به دلیل درخواســت 
، وی از بازی در ســریال کنار گذاشته شــد و محمدرضا رهبری برای این نقش انتخاب شــد. به همین دلیل دریکی از روزهای زمستان با هماهنگی امین  نامتعارف و غیرحرفه ای بازیگر

داداشی، مشاور رسانه ای سریال و سعید نقدزاده، سرپرست گروه کارگردانی و برنامه ریز عازم پروژه شدیم و با عوامل و بازیگران سریال به گفت وگو نشستیم.

 گفت وگو با کارگردان، تهیه کننده و بازیگران سریال »بچه مهندس 4« 
که ماه رمضان از شبکه 2 پخش خواهد شد

ماجراهای جدید آقای مهندس

چه خبر از پشت صحنه سریال؟

بازار داغ عکاسی!
همیشه چند خانه در تهران یا شهرستان ها می شوند لوکیشن 
ســریال ها، گــروه ســازنده در آنهــا مستقرشــده و کارشــان را 
انجــام می دهنــد. گاهــی عوامــل ســراغ خانه هایــی بــا بافت های 
قدیمــی می روند که همین حــال و هــوای کار را برای دوســتداران 
چنیــن خانه هــای چنــد برابــر می کنــد. ایــن اتفاق هــم در یکــی از 
لوکیشــن های ســریال بچــه مهنــدس4 افتــاده اســت، زیــرا از 
چنــدی پیــش یکــی از عمارت هــای قدیمــی کــه قدمــت چندین 
ساله دارد و دریکی از کوچه های شش متری خیابان شیخ هادی 
قرارگرفته، شده محل اســتقرار گروه. در طوسی رنگ و آهنی این 
عمارت نیمه باز اســت، به همین دلیل وارد و با باغ بزرگی روبه رو 

می شــویم. درختان ســر به فلک کشــیده در حیاط کنار اســتخر بدون آب خودنمایی می کنند. عده ای پشــت دوربین نشســته اند و عده ای ســر پا هســتند. 
جلوتر تعداد زیادی بچه روی محوطه چمن مشــغول بازی هستند. وســایل بازی ازجمله تاب، الاکلنگ و... در حیاط هســت و دورتادور محوطه بازی بچه ها 
به واســطه نرده های رنگی، توجه هر بیننده ای را جلب می کند و صدای ســروصدای بچه ها فضای عمارت را تحت الشعاع قرار داده اســت. از قرار این عمارت 

شده لوکیشن خانه مهر که بخش هایی از قصه در آن اتفاق می افتد.
 البته در فصل های قبلی، این لوکیشــن در بوســتان ولایت دایر و گروه دکــور زده بود و بخش هــای خانه مهر را در آنجــا ضبط کرده بود امــا در این فصل این 
اتفاق نیفتاده و گــروه باید لوکیشــن دیگری را جایگزین می کــرد به همین دلیل ایــن عمارت را انتخــاب کردند. در میــان بچه ها دکتر توفیقــی و جواد جوادی 
( با بچه ها  )فرهاد قائمیان و محمدرضا رهبری( دیده می شــوند. آنها دســتی بر ســروگوش بچه ها می کشــند. در گوشــه ای هم کریم )عباس جمشــیدی فــر
، نمای بیرونی عمارت با پنجره های بلندبالا، مزین به گچبری های متفاوت و همراه با نرده های کوتاه آبی رنگ  بلندبلند صحبت می کند... در ادامه محوطه باز
نگاه هر بیننده ای را می دزدد. اطراف پنجره بارنگ ســبز نقاشی شــده و با گچبری های صورتی رنگ، خودنمایی می کند. تماشای این عمارت هر مخاطبی را به 
ســال ها قبل می برد که خانه ها به این شــکل ســاخته می شــد. در ورودی عمارت بعد از پلکان مارپیچ چوبی اســت وعده ای از عوامل پشــت صحنه در آنجا 

مستقرند اما همه بیرون مشغول ضبط هستند.
 کارگردان نســبت به ضبط هر صحنه ای ســختگیری های خــودش را دارد و بعد از کلــی تمرین هر صحنه ضبــط می شــود. ازآنجاکه تعداد بچه ها زیاد اســت و 
هرکدام شیطنت خاص خودشان رادارند، یکی از عوامل مختص آموزش به آنهاست و به آنها می گوید سر هر صحنه باید چه کاری انجام بدهند اما شیطنت 
بچه ها تمامی ندارد و مرتب شــلوغ می کنند، بــه همین دلیل ضبط این صحنه هــا باید بعد از تمرین های فراوان ضبط شــود. البته بچه ها شــیرین زبانی های 
خودشان را دارند و هر زمان کات داده می شود آنها از فرصت استفاده می کنند و گوشی های همراهشــان را می آورند و با بازیگران عکس یادگاری می گیرند و 

همین باعث می شود تا بازار عکس گرفتن داغ باشد.

سعید سعدی، تهیه کننده از سریال می گوید:

فصل 4 برای مخاطبان جذاب است
ســریال هایی که به سری ســازی می رســند، خیلــی موفق نیســتند، امــا چطــور این اتفــاق برای بچــه مهندس 
نیفتاده است: مخاطب همیشه به دنبال قصه اســت و کیفیت کار برایش اهمیت دارد. ما هم تلاش کردیم 
در ســریال بچه مهندس که برای مخاطب جذاب اســت در کنارش به مســائل اجتماعی هــم بپردازیم. فصل 
اول سریال با محوریت کودکان بدسرپرست بود و قصه جواد را دیدند. مخاطبان در فصل 2، بخش نوجوانی 
جواد را دنبال کردند و بخش سوم هم به جوانی جواد اختصاص داشت و حالا قصه فصل چهارم ادامه فصل 
ســوم اســت. ما ســعی کردیم تمام معیارهــا را رعایت کنیم تــا ســریال در فصل چهــارم برای مخاطبــان جذاب 
باشد. همچنین پخش سه فصل قبلی سریال در ماه رمضان منجر به بیشتر دیده شدن سریال شد. در این 

فصل برای جذابیت بیشتر روابط عاطفی هم گنجانده ایم تا برای مخاطبان بیشتر جذاب باشد.
قصه در فصل4 برای ســاخت فصل 5 باز اســت: هنوز نمی دانیم فصل5 سریال ساخته می شــود یا نه و این 
موضوع بســتگی به اســتقبال مخاطبان دارد. ما تلاش کرده ایم ســریال مورد توجه مخاطبان قــرار بگیرد. اگر 

مخاطبان استقبال کنند احتمال ادامه پیداکردن را دارد.
تغییر کارگردان: علی غفــاری کارگردانی ســه فصل قبلی را به عهده داشــت و کنــار گروه هم بــود، اما همزمانی 
کار ســینمایی اش باعث شــد کــه مــا کارگــردان دیگــری را انتخاب کنیــم، زیــرا او تــا اواخر بهمــن هم درگیــر کار 

سینمایی اش بود و اگر می خواستیم بهمن ماه کلید بزنیم به موقع کار را نمی توانستیم برسانیم.
سریال بچه مهندس4 چه زمانی کلید خورد: اول آبان ماه سریال 

را کلیــد زدیــم و بــه احتمــال 90 درصــد مــاه رمضــان 1400 پخش 
می شود و پیش بینی این اســت که تا اول اردیبهشت ضبط 

سریال ادامه داشته باشد. این ســریال در 30 قسمت 40 تا 
45 دقیقه ای پخش می شود.

 تعدد لوکیشــن و بازیگــران: ایــن فصل از ســریال بــه لحاظ 
لوکیشــن و بازیگــران متنوع تــر از فصل های قبلی اســت و به 

همیــن دلیــل بــرای مخاطبــان جذابیــت بیشــتری خواهــد 
داشت.

مهشید جوادی، بازیگر نقش مرضیه درباره نقشش توضیح می دهد

خ دادن اتفاقات برای مرضیه ر
مهشید جوادی، بازیگر نقش مرضیه در پاسخ به این پرسش که مخاطبان در فصل قبلی این نقد را داشتند که 
مرضیه خیلی مثبت مطلق است، آیا این شخصیت همچنان در فصل چهارم هم به این شکل است یا نه، تاکید 
می کند: گرچه مرضیه در فصل سوم مثبت بود اما گاهی می دیدیم او هم مثل هر فرد دیگری اشتباهاتی می کند. 
در فصل چهارم مرضیه با اتفاقاتی روبه رو می شود و همین باعث می شود که اشتباهاتی داشته باشد البته خیلی 
بیشــتر نمی توانم توضیح بدهم چون قصه لو مــی رود اما به نظرم جذابیت قصه در فصل چهارم بیشــتر از ســوم 
است و من هم شخصا مرضیه را در فصل چهارم بیشتر دوست دارم و اتفاقاتی که مرضیه با آنها مواجه می شود 

باعث خواهد شد از او واکنش های متفاوتی هم ببینیم.
وی دربــاره این کــه مرضیــه تا چــه میــزان بــا دختــر امــروزی مطابقــت دارد، می گوید: 

مابه ازاهــای مرضیــه کم نداریــم در جامعــه البتــه نقش مرضیــه در فصل 
ســوم خیلی نبود اما در فصل چهارم پررنگ تر است و همین جذابیت 

را برایم بیشتر کرده است.
این بازیگر با اشــاره بــه این که فصل ســوم این ســریال همچون 

یــک مخاطــب دنبــال می کــرد، می افزایــد: همیشــه خــودم را 
جــای مخاطبــان می گــذارم و کارهایــم را می بینم چــون دلم 

می خواهــد از تماشــای ســریال لــذت ببــرم. امیــدوارم 
مخاطبــان از تماشــای فصل چهارم ســریال هــم چون 

فصل های قبلــی لذت ببرنــد. در این فصــل بازیگران 
جدید خوبی هم اضافه شــدند و قصــه چالش های 

خودش را دارد. من هم با جان و دل نقش مرضیه 
را بازی می کنم.

جــوادی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه تغییــر 
کارگردانان منجر به تغییر راکورد بازی تان نشده، 
می افزایــد: نــه، بــه هیچ وجــه مشــکلی نداریــم. 
همانقدر که کار با آقــای غفاری را دوســت دارم از 

کارکردن با آقای کاوری هم لذت می برم.

فرهاد قائمیان از بازی در نقش دکتر توفیقی می گوید 

تفاقات تازه ای باشید منتظر ا
 شما در فصل ســوم هم نقش دکتر توفیقی را بازی کرده بودید. وقتی این 
شــخصیت به شــما پیشــنهاد شــد، خودتان فصل های قبلی ســریال را دیده 
بودیــد یا بعــد از فصل ســوم علاقه منــدی به وجــود آمد تا ایــن نقــش را ادامه 

بدهید؟
واقعیت این اســت که بازی در فصل 1 و 2 هم به من پیشــنهاد شــده بود اما 
شرایط آن فراهم نشــد. با توجه به این که من سال ها با آقای غفاری همکاری 
داشــتم، بــازی در فصــل ســوم را پذیرفتــم. البتــه مــا ســه یــا چهــار قســمت 
فیلمنامــه داشــتیم و دکتــر توفیقــی از قســمت های ششــم و هفتــم وارد 
داستان می شد. اما اعتمادی که به آقای غفاری و آقای وارسته داشتم باعث 
شــد این نقش را در فصل ســوم بــازی کنم. بــا این کــه فیلمنامه قســمت به 
قسمت به دست ما می رسید و تعاملی که نویســنده و کارگردان با هم در کار 
داشتند، باعث شد شخصیت توفیقی به این گونه شکل بگیرد که در فصل 
ســوم دیدید. در کنــار اعتمــادی که بیــن ما وجــود داشــت، من در جشــنواره 
جام جم یکــی از داوران بــودم و کل کار را در آن مقطع دیده بودم و خوشــحالم 
که بــا ایــن گــروه همــکاری می کنم. بــا توجــه به این کــه مخاطبــان خوبــی این 

سریال دارد، امیدوارم این اتفاق در فصل 4 هم بیفتد.
 ما در خیلــی از مواقــع می دیدیم دکتــر توفیقی آدمی بســیار جدی اســت، 
حتــی در برخورد بــا تنهــا دختــرش. در فصــل 4 ویژگی هایی به این شــخصیت 

اضافه شده است؟
به هر حال دکتر توفیقی در دانشگاه اقتدار خاصی برای خودش دارد و باید 
بر اســاس آن چارچوب ها را رعایــت کند. مــا در فصل قبل هــم دیدیم که در 
خانه، توفیقی عواطف پدرانــه هم دارد و با بچه های خانــه مهر هم ارتباطات 
خوبی داشته. چندوجهی بودن این شــخصیت را توانستیم در فصل سوم 
نشــان بدهیم. حال در روند داســتانی در فصــل جدید این ویژگی هــا را باید 
حفظ کنیــم. ضمــن این که بایــد قصه هایی هم داشــته باشــیم کــه بتوانیم 
جذابیت کار را حفظ کنیم. برای من به شــخصه این فراز و فرودی که در این 

کاراکتر وجود داشت جذاب بود.
 پس دکتر توفیقی قرار است با موقعیت های جدیدی مواجه شود؟

بلــه، قصــه توفیقــی یک خطــی نیســت و در فصــل چهــارم اتفاقاتــی برایــش 
می افتد کــه می توانیم مابــه ازای آن را پیــدا کنیم. بــه اعتقاد مــن در فصل 4 

داستان روند خوبی دارد.
 کارگردانی فصــل قبل را آقــای غفــاری برعهده داشــت و این فصــل را آقای 
کاوری. از آنجــا که هــر کــدام از کارگردان ها دیدگاهــی برای خــودش دارد، از این 

نظر تداخلی برای شما در کار به وجود نیامد؟
به هر حــال هــر دو کارگــردان حرفــه ای هســتند و وقتــی بازیگــر با هــر دو کار 
می کند، پس به نــگاه هر دو کارگردان اعتمــاد دارد. بنابراین بــا تعاملی که با 
آقای کاوری هم دارم، احساس می کنم هدایت ایشان هم مثل آقای غفاری 

خوب است و قطعا با مشکلی در کار روبه رو نخواهیم بود.
 شما سال هاســت که در این عرصه فعالیت می کنید و تجربیات متفاوتی 
داریــد. بنابراین وقتی به شــما نقشــی پیشــنهاد می شــود قطعــا خودتان هم 
تحلیل هایی برای شــخصیت دارید. آقای کاوری چقدر دست شما را برای این 

کار باز گذاشت؟
واقعیت ایــن اســت آقــای کاوری بــر اســاس همکاری هــای قبلی کــه با هم 
گاهی از من و کارم داشــت. ضمن این کــه بازیگران را  داشــتیم، شــناخت و آ
خوب هدایت کــرد و مدیریت خوبی داشــت و به خاطر تجربیاتــی که در این 
حرفه دارد، اشــراف کامل روی کار دارد. به هر حال ما یک سال و اندی است 
که با این تیم و در این فضا کار می کنیم. صادقانه بگویم آقای ســعدی یکی 

از بهترین تهیه کننده هاست و توانسته خوب مدیریت کند.

احمد کاوری کارگردان فصل چهارم »بچه مهندس« از تجربه این مجموعه گفت

یم به تم اصلی قصه وفادار
جذابیت هــای کارگردانــی »بچــه مهنــدس 4«: مــن فصــل یــک را بــه طــور کامل دیــده بــودم. اما 

فصل های دو و ســه را ندیده بود. وقتی کارگردانی این کار پیشــنهاد شد، قســمت هایی را که 
ندیده بودم، تماشــا کردم. حضور آقای ســعدی به عنــوان تهیه کننده باعث شــد کارگردانی 

ایــن فصــل را بپذیــرم. البتــه قصــه هنــوز آن زمــان آمــاده نبــود کــه بخواهم بــا توجه 
به داســتان تصمیــم بگیــرم. اما خــط کلی داشــت کــه برایم جالــب بــود. به هر 

حــال آقای وارســته هــم در کار خــودش حرفــه ای اســت و قصــه و مخاطب 
را می شناســد وکارهایــی که انجــام داده با اقبــال مخاطب مواجه شــده. 

از طرفــی می دانــم آقای ســعدی در انتخــاب هایش معمــولا دقت لازم 
ج می دهــد و حساســیت های لازم را دارد. بــا توجه بــه این که  را بــه خــر

گفته شــده قــرار اســت ســریال در مــاه رمضان ســال آینــده پخش 
شــود، فیلمنامــه درگیــر تغییــر و چالش هایــی خواهــد شــد کــه 

نویســنده ها در تمــام لحظات بــا ما هســتند و قصــه بخش های 
تــی را بــا هــم طراحــی می کنیــم و هــم بخش هــای گذشــته را   آ

روتوش می کنیم.
محور قصه: محور قصــه »بچه مهندس« بچه های بدسرپرســت 

یــا بی سرپرســتی هســتند کــه در شــرایط ســخت اجتماعــی زندگی و 
تــلاش می کننــد جایگاهــی اجتماعــی بــرای خودشــان پیــدا کننــد. بــا 
همین تم هــم فصل جدیــد پیش مــی رود. آدم هــای جدیــدی هم که 

وارد قصه می شــوند، همین فضا را با خودشــان به قصــه می آورنــد و هارمونی بین بخش های قبــل و این بخش 
وجــود دارد. جنــس طراحــی قصه ممکــن اســت بــا تفاوت هایی کــه آدم ها 

دارند، تغییر کند. اما از نظر تم اصلی به همان تم خودش وفادار است. 
شــناخت دنیای کودکان بی سرپرســت: ما در جامعه ای زندگی می کنیم که ممکن است 
همســایه کناری مــا چنین قصــه ای داشــته باشــد. شــاید شــناخت کافــی از بچه هایی که 
در خیابان زندگــی می کنند نداشــته باشــیم. البته من به شــخصه خودم فرزنــد مهاجرت 
هســتم و ســال ها در حال مهاجرت بــودم و از نزدیک چنین افــرادی را دیدم و بــا این فضا 
بیگانه نیســتم. در هر محله ای که بروی، از این دســت آدم ها قطعا خواهید دیــد و از این 
نظر اتفاق دور از ذهنی نیســت. خوشــبختانه این ذهنیــت در جامعه وجــود دارد که این 
دست آدم ها تافته جدابافته نیستند. گرچه به حجم این افراد هر روز اضافه می شود که 
این موضوع باعث می شود همراهی بخشی از مخاطبان را به 
همراه داشــته باشــد. امیــدوارم با ایــن کار بتوانیــم توجه 

مردم را نسبت به این افراد بیشتر کنیم. 
فرهنــگ ســازی: ادعــای فرهنگ ســازی بــرای مــن بــه 
عنوان فیلمســاز ادعــای بزرگی اســت. مــا چیــزی فراتر از 
مردم نه می دانیم و نه بلدیــم. چون ما فقط فیلم 
می ســازیم و این مردم هســتند کــه فرصت 
فکر کردن و مطالعه کــردن و دیدن دارند. 
بنابرایــن ادعــای فرهنگ ســازی نــدارم. 
را نشــان  فقــط می توانیــم واقعیت هــا 

بدهیم.


